1

2024 年９月 10 日

各 位

会社名 エフビー介護サービス株式会社

 代表者名 代表取締役社長 栁 澤  美 穂

 コード番号：9220 東証スタンダード市場

問合せ先 取締役 IR 企画管掌 依田 大利

                                          TEL. 0267-88-8188

地域密着型サービス事業者公募状況に関するお知らせ

当社、第９期介護保険事業計画に基づく地域密着型サービス事業者の公募の選定状況につきまして、

下記の通りお知らせいたします。今後も当社では公募案件の獲得に取り組んでまいりますので、選定さ

れましたら随時お知らせいたします。

■物件概要

事業所名称 （認知症対応型共同生活介護）グループホームエフビーゆいの杜（もり）（仮称）

所 在 地 栃木県宇都宮市ゆいの杜六丁目 28 番 2、28 番 3

開設予定日 2025 年５月１日

居室数及び入居定員 27 室（３ユニット） 入居定員 27 名（９名×３）

当社近隣事業所 福祉用具宇都宮営業所、ケアライフゆいの杜、デイサービスゆいの杜、

エフビー居宅介護支援事業所宇都宮

※ 福祉用具宇都宮営業所から約 15 ㎞、他上記近隣事業所から約 170m

（新規開設の概要）

栃木県宇都宮市による、第９期宇都宮市介護保険事業計画（計画期間 2024 年度～2026 年度までの

3 年間）に基づく地域密着型サービス（認知症対応型共同生活介護）事業者の公募において 2024 年８

月に当社が選定されております。

2

※ グループホームとは、認知症の方を入居対象とし、専門スタッフの援助を受けつつ少人数で共同

生活を送る施設です。また、ユニットとは、複数の居室（個室）と居間、食堂、台所などで構成

される生活空間のことです。１つのユニットで生活する入居者の人数は５人から９人とされてい

ます。

■当社グループにおけるグループホーム拠点数の推移

 2016

年度

2017

年度

2018

年度

2019

年度

2020

年度

2021

年度

2022

年度

2023

年度

2024

年度

2025 年度

（予定）

新規開設 ２ ２ １ ０ ２ １ ２ 1 2 1

拠 点 数 ９ 11 12 12 14 15 ※16 17 19 20

※ 2022 年度の新規開設のうち、1 拠点は既存施設と統合

以上

■新設物件位置図

●弊社運営介護施設

東京都

新潟県

長野県

群馬県

栃木県

埼玉県

グループホーム
エフビーゆいの杜（仮称）